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PROTOKÓŁ NR VII/24
Z SESJI RADY GMINY GORZYCE
odbytej w dniu 30 września 2024 r.
w Świetlicy wiejskiej w Gorzycach

O godz. 13.00 Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce, Krzysztof Maruszak, otworzył obrady VII sesji rady gminy. 
Powitał wszystkich przybyłych na sesję.
W sesji uczestniczyło 15 radnych, była ona prawomocna do podejmowania uchwał.
Ad. 2
Przewodniczący wprowadził do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Wrzawy-chodzi o błędne wpisanie numeru działki
Przewodniczący poprosił o przyjęcie porządku obrad:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
Ad. 3
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z VI sesji Rady Gminy Gorzyce. Zapytał czy są uwagi. Nie było uwag do protokołu. Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0 
Ad. 4
1/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy na okres kolejnych 5 lat w trybie bezprzetargowym
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Rolnictwa.
Radna Anna Cetnarska. Przewodnicząca Komisji, poinformowała że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał czy są pytania do tego projektu. Pytań nie było.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
2/ Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gorzyce
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Rolnictwa.
Radna Anna Cetnarska, przewodnicząca Komisji, poinformowała, że Komisja prosi 
o poinformowanie sołtysów i rozpowszechnienie wiadomości wśród mieszkańców każdego sołectwa; radna Kochowska prosi o zorganizowanie w każdej miejscowości spotkań 
z mieszkańcami celem przedstawienia założeń planu ogólnego Gminy. Komisja opiniuje pozytywnie.
Przewodniczący zapytał czy są jakieś zapytania-zapytań nie było.
Przewodniczący przeszedł do głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
3/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na rok 2024
Skarbnik Gminy, Marta Mazur-Matyka, przedstawiła uzasadnienie do uchwały.
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budżetu.
Radny Damian Wrona, przewodniczący Komisji, poinformował że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał czy są zapytania.
Radny Andrzej Stasiak zapytał o te fundusze, które są przesunięte w Szkole Podstawowej we Wrzawach, czy nie będzie tak, że na koniec roku znów nie będzie brakować na energię 
i będziemy dokładać, czy to już jest wyliczone.
Skarbnik odpowiedziała, że to co Szkoła we Wrzawach ma zabezpieczone w budżecie, to wystarczy. W innych szkołach będą braki, w przypadku szkoły wrzawskiej to co ma zabezpieczone w tym momencie powinno wystarczyć.
Głos zabrał Wójt, który powiedział że jeżeli chodzi o tę kwotę to została ona nadpłacona i została odzyskana od PGE. Tam wymagany jest remont podłogi na górnym korytarzu, być może wystarczy też na klasę, dlatego postanowiono przekazać te pieniądze do dyspozycji szkoły.
Radny podziękował za wyjaśnienie.
Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Nie było więcej pytań.
Przewodniczący przeszedł do głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się:0
4/ Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2024-2040
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budżetu.
Radny D. Wrona, przewodniczący Komisji, poinformował, że opinia do przedstawionych zmian jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał czy są zapytania-nie było. Następnie przeszedł do głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
Przewodniczący zapytał skarbnik, czy wie jak będzie wyglądał budżet, chodzi mu 
o wpływy z CIT i PIT, czy to będzie (dla gminy) korzystniej czy nie, czy jest już jakaś kalkulacja.
Skarbnik odpowiedziała, że taką kalkulację można znaleźć na samorząd.pap i według tej kalkulacji i zapowiedzi rządu ma to być korzystniejsze wpływy dla gminy, ale to jest cały czas na etapie opracowań i zmian. Póki nie ma ostatecznej decyzji jest to trudne do określenia. Według pierwszych ustaleń wynika, że będą dużo wyższe wpływy z PIT w związku ze zmianą sposobu naliczania dla gmin. Skarbnik dodała, że inaczej ma też być finansowana oświata.
Przewodniczący zapytał czy będzie do liczone od dochodów a nie od przychodów.
Skarbnik odpowiedziała, że na dzisiaj tak.
Wójt dodał, że to co przedstawiła Skarbnik wygląda dużo lepiej niż w ubiegłym roku. Dodał jednak, że te wszystkie założenia były przed tą katastrofą. Jeżeli się to utrzyma to Gmina dalej sobie poradzi, jeżeli nie to trzeba będzie tak działać aby ten budżet uchwalić.
5/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Wrzawy.
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Rolnictwa. Opinia Komisji-pozytywna.
Przewodniczący przypomniał, że chodzi o błąd w numerze działki.
Przewodniczący zapytał czy są zapytania.
Radny Andrzej Stasiak powiedział, że tak jak zgłaszał na ostatniej sesji żeby dokładnie radnym te mapki rysować i okazuje się że znów pomyłka nastąpiła żeby w przyszłości tego uniknąć, po prostu żeby wyraźnie było oznakowane mapki oznaczone i będziemy wiedzieli 
o czym rozmawiamy a tak musimy znowu zmieniać treść uchwały.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
Ad. 5
Wójt Gminy, Leszek Surdy, przedstawił informację o działaniach w okresie między sesjami:
· zakończone i odebrane zostały roboty związane z przebudową dróg 
w miejscowościach Gorzyce i Trześń tj. ul. Krzywa w Gorzycach oraz ul. Dębowa w Trześni; w przypadku Gorzyc koszt wyniósł 121 078,74 zł, natomiast ul. Dębowa 250 940,91 zł; zadanie zostało zrealizowane ze środków własnych Gminy Gorzyce;
· kontynuowane są prace przy ul. Furmańskiej w Sokolnikach; termin zakończenia prac to 12 listopada 2024 r.;
· rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na realizację zadania „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Gorzycach”, najkorzystniejsza oferta cenowa opiewa na 151 053,84 zł, zadanie jest dofinansowane w budżetu Województwa Podkarpackiego w wysokości 110 000,00 zł.
· Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe i została podpisana umowa 
z wykonawcą na realizację zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Gorzyce”, w ramach zadania zostanie wymienione 444 oprawy sodowe na oprawy ledowe, wartość zadania to 340 365,60 zł, termin zakończenia inwestycji to 3 grudnia br., zadanie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Rozświetlamy Polskę, otrzymane dofinansowanie w kwocie 265 680,00 zł
· Gmina Gorzyce 27 września 2023 r. złożyła wniosek o dofinansowanie zadania „Poprawa funkcjonowania systemu ratowniczo-gaśniczego i przeciwdziałanie zagrożeniom w Gminie Gorzyce poprzez dostawę średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb OSP Furmany” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, wniosek został wybrany do dofinansowania, Wójt przypomniał, że głosowano nad środkami. Wydatki ogółem projektu wynoszą 1 206 000,00 zł, w tym dofinansowanie 849 978,75 zł; umowa o dofinansowanie została podpisana 28 sierpnia br.;
· Gmina zakończyła realizację projektu „Doposażenie zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w Gorzycach celem zaspokojenia społeczno-kulturowych potrzeb mieszkańców” realizowane przy pomocy środków z budżetu Województwa Podkarpackiego, całkowita wartość zadania to 18 391,95 zł, w tym 9 000,00 zł to kwota dofinansowania;
· końcem sierpnia wykonano przeglądy wszystkich obiektów budowlanych, zarządzanych przez Gminę Gorzyce; stan obiektów oceniono na bardzo dobry bądź dobry;
· w ramach rządowej tarczy, w oparciu o rozporządzenie Ministra Klimatu 
i Środowiska o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej Urząd Gminy złożył stosowne oświadczenie do dostawców energii, mające na celu zastosowanie niższych stawek na energię elektryczną, pozwoli to ograniczyć wydatki bieżące na utrzymanie budynków 
i oświetlenie;
· w ramach remontów wykonano nowe schody do remizy OSP Trześń oraz wykonano nowe schody do świetlicy wiejskiej w Trześni; koszt prac to nieco ponad 13 000,00 zł;
· bieżącą konserwacją zostały objęte obiekty małej architektury zlokalizowane na skwerze w Trześni; malowane są wszystkie ławki na placach zabaw, skwerach 
i zieleńcach w obszarze całej Gminy;
· w ramach funduszu sołeckiego Zalesie Gorzyckie dokonało wymiany dwóch drzwi zewnętrznych w świetlicy wiejskiej, koszt wymiany 5 000,00 zł;
· zawarto umowę na doposażenie placu zabaw w Sokolnikach przy ul. Zastawie, prace będą finansowane w ramach funduszu sołeckiego;
· docierają zgłoszenia na wycinkę bądź przycinkę drzew na terenach komunalnych, Wójt poprosił o cierpliwość-do 15 października, trwa jeszcze okres ochronny lęgowy dla ptaków; wszystkie prace będą wykonywane po 15 października aż do marca przyszłego roku;
· w drugiej połowie sierpnia, w ramach wakacji, były organizowane różne imprezy i spotkania dla dzieci: 19 sierpnia ponad setka dzieci z terenu Gminy skorzystała z pokazu mobilnego planetarium; 22 sierpnia przygotowane zostały warsztaty artystyczne i manualne w Domu Kultury w Sokolnikach; 23 sierpnia na terenie Technicznego Ogrodu miał miejsce drugi pokaz kina letniego; od 24 
do 31 sierpnia w Gorzycach, Furmanach, Trześni, Sokolnikach oraz Wrzawach odbyły się pikniki dla dzieci pod hasłem „Pożegnanie wakacji”;
· w minionym miesiącu obchodzono dożynki, 15 sierpnia odbyły się w Trześni 
i we Wrzawach-Wójt podziękował gospodarzom i organizatorom za przygotowanie tego święta; w niedzielę 18 sierpnia odbyły się dożynki w parafii Gorzyce;
· 24 sierpnia miłośnicy motoryzacji spotkali się w Technicznym Ogrodzie na 
III Gorzyckich Retro-Tłokach; w zlocie uczestniczyło 150 zabytkowych pojazdów, wydarzenie zakończyło się występami artystycznymi;
· 1 września świętowano 85 rocznicę wybuchu II wojny światowej, 
w uroczystościach uczestniczył XVIII Pułk Artylerii z Nowej Dęby oraz poczty sztandarowe organizacji działających na terenie Gminy Gorzyce, uroczystość rozpoczęła się o 4.45; tego samego dnia o godz. 19.00 odbyła się również uroczystość przy pomniku na Dąbrowie Wrzawskiej; Wójt podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w to święto;
· 8 września na stadionie we Wrzawach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych z terenu Gminy Gorzyce; Wójt pogratulował również uczestnikom powiatowych zawodów, które odbyły się dzień wcześniej w Grębowie, drużyna młodzieżowa dziewcząt z Wrzaw zajęła pierwsze miejsce i będzie reprezentować Gminę na zawodach wojewódzkich;
· 15 września odbyło się spotkanie rodzin ułańskich, uroczystość rozpoczęła msza święta, następnie złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą walczących w XIV Pułku Ułanów Jazłowieckich;
· 3 września w sali Środowiskowego Domu Kultury w Gorzycach zaprezentowana została książka mieszkańca Gorzyc Stanisława Gołębiowskiego „Kronika parafii Gorzyce postaciami księży pisana”;
· 14 września seniorzy z Wrzaw uczestniczyli w spotkaniu integracyjnym, zorganizowanym w Domu Kultury;
· kolejny raz placówki Gminnej Biblioteki Publicznej przygotowały coroczną akcję Narodowego Czytania, do których zaproszono przedstawicieli lokalnych środowisk;
· 27 września w Środowiskowym domu Kultury zorganizowane zostało Dyktando z Patronem literackim, w tym roku bohaterem był Marek Hłasko;
· zakończono cykl spotkań w sołectwach, wszystkie odbyły się we wrześniu, Wójt podziękował za zorganizowanie tych spotkań i za zaproszenie na nie; Wójt podziękował za merytoryczną rozmowę na spotkaniach, za zrozumienie wyjaśnień, ustalono pewne priorytety na przyszłe lata;
· gminy Gorzyce i Baranów Sandomierski zorganizowały wspólnie zbiórkę materiałów i urządzeń, które są potrzebne do osuszania i porządkowania domów na południowym zachodzie-zorganizowano pomoc dla gminy wiejskiej Bolesławiec, która sąsiaduje z Gminą Nowogrodziec, gminą partnerską Gminy Gorzyce; w Gminie Bolesławiec woda zalała ok. 100 domów; z Gminy Gorzyce wyjechał konwój sześciu samochodów, Wójt przedstawił informację na temat przekazanej pomocy; oprócz darów Gmina zaoferowała przyjęcie grupę 
ok. 50 dzieci ze szkół w Trzebieniu i Dąbrowie Bolesławieckiej na zieloną szkołę w terminie od 4 do 10 listopada; Wójt przypomniał, że podobnie było gdy powódź dotknęła teren Gminy Gorzyce.
Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację, zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Ad. 6
W wolnych wnioskach głos zabrali:
1. Radny Damian Wrona, w imieniu mieszkańców, zwrócił się w kwestii nowo wybudowanej drogi łączącej Przybyłów z Motyczem-droga jest wykorzystywana przez spacerujących, pojawiają się głosy, że nie ma gdzie wyrzucić pustej butelki czy śmieci, chodzi o dostawienie koszy na śmiecie.
2. Radny Józef Turbiarz zwrócił uwagę na kwestię poruszoną na zebraniu wiejskim-przychylić się do prośby o wycięcie dębu, Wójt zapytał na czyim terenie jest dąb, radny odpowiedział, że podatek z tego terenu płaci jeden z wnioskodawców.
3. Radna Anna Cetnarska przypomniała, że zwracała się na wiosnę w sprawie drogi na Pączku, są duże ubytki, w tej chwili w ubytkach i pęknięciach stoi woda, samochody chlapią na idących; jeżeli zostanie na zimę takie nieuzupełnione to ta droga dalej spęka, jest problem przy skręcie na Dąbrowę-są duże ubytki, brak pobocza, ubytki są przez cały Pączek, do Sadowia, radna poruszyła kwestię braku pobocza przy skręcie na Dąbrowę, jeździ tak autobus, całe pobocze w stronę stawu jest zniszczone-radna poprosiła o uzupełnienie tego, pobocze trzeba zrobić masą bitumiczną, resztę kamieniem, jeżeli nie będzie kamienia to znowu zrobi się to co jest; na samym zakręcie na Dąbrowę jest lampa, która się zapala albo nie zapala tam jest więcej ciemno jak jasno, radna dzwoni mniej więcej dwa razy 
w miesiącu, przyjadą panowie, coś zrobią ale lampa pali pięć minut-radna poprosiła aby tę lampę wymienić, druga lampa jest na Pączku, z którą jest tego typu problem.
4. Radna Barbara Kaczor odczytała protokół Komisji Rewizyjnej posiedzenia 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w sprawie zasadności podwyższenia ceny dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień dyrektora ZGK. Członkowie Komisji stwierdzili, że nie widzą podstaw do zakwestionowania ustalonych stawek dostarczania wody i odbioru nieczystości ciekłych.
Radny Andrzej Stasiak odnosząc się do wypowiedzi przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, powiedział że nie chodziło mu tylko o ceny wody, że poszły w górę, chodziło mu o całokształt Zakładu Gospodarki Komunalnej, dlatego że sygnały dochodzą że tam różne rzeczy się dzieją i dlatego chodziło mu o to żeby skontrolować nie tylko ceny wody, bo jak to jest, że jak p. przewodnicząca wykazała ponad 900 000,00 zł straty na koniec 2023 r. Radny pyta co tam robi ten dyrektor, że do tej pory nie wprowadził jakichś działań, które powinien podjąć, bo to się w tej chwili w głowie nie mieści, była dotacja ponad 400 000,00 zł, kolejna dwieście ponad tysięcy, na wynagrodzenia im brakło też. No to w końcu jest tam dyrektor po to żeby zaprowadził jakiś porządek w tym zakładzie, a to wygląda na to to, że co roku coraz to więcej kasy dostają z gminy dotacji a tam się nic nie dzieje, wszyscy zadowolenie, spokojnie sobie żyją. Radny uważa, że powinno się sprawdzić zarówno sam Zakład Gospodarki Komunalnej ale także 
i stację uzdatniania wody, oczyszczalnię ścieków, czy tam nie ma przerostu jakichś administracyjnych w tym wszystkim, bo to naprawdę zakrawa na kpinę. Najwyższy czas zrobić z tym porządek.
Wójt odpowiedział, że o ile go pamięć nie myli, to radny najpierw kwestionował te podwyżki, więc Komisja się tym zajęła. Wójt poprosił żeby radny zgłosił kolejny wniosek, Komisja sprawdzi czy są przerosty administracyjne, z wiedzy Wójta wynika, że ich nie ma, jeszcze są wakaty nieobsadzone, oprócz tego powstały związki zawodowe Kontra 2000, które pilnują Zakład Gospodarki Komunalnej. Wójt dodał, że jest to wszystko do sprawdzenia. 
Radny A. Stasiak odpowiedział, że po to jest tam dyrektor żeby w końcu podjął jakieś działania, dotacje idą z urzędu gminy a okazuje się, że cały czas są na minusie, to coś trzeba z tym fantem zrobić, najwyższy czas.
Radny Damian Wrona odnosząc się do wypowiedzi radnego, powiedział, że większość zakładów gospodarki komunalnej ma dzisiaj problemy, a problemem było zamrożenie cen ścieków, wody na trzy lata przez Wody Polskie. Radny zauważył, że wygląda to tak jak ze stopami procentowymi kredytów, ludzie brali, było fajnie, było tanio, nagle wszystko poszło do góry, ludzie nie wiedzieli co mają ze sobą zrobić. Tak samo to teraz wygląda z cenami wody, zamiast uwzględniać podwyżki inflacyjne, cena wody stała. Koszty energii elektrycznej, koszty pracowników i wszystkie inne temu towarzyszące cały czas wzrastały, przychody były takie same a jak się okazuje zakład też bierze mniej wody, jest spora różnica w dostawie wody do zakładu. Radny nie oceniałby dyrektora w kwestii co on tam robi, od czego on tam jest bo są rzeczy, na które jako dyrektor nie ma wpływu, m. in. podwyżki i zamrożenie cen wody. Radny wyraził nadzieję, że wyraził się jasko i wszyscy radni rozumieją skąd się biorą rozbieżności.
Radny A. Stasiak zwracając się do radnego D. Wrony, powiedział że on to wszystko rozumie, tylko po to dyrektor jest dyrektorem żeby prowadził jakąś politykę i kadrową i finansową. Jeśli te straty są co roku coraz to większe to coś jest chyba nie w porządku, o to głównie chodzi że najwyższy czas zrobić z tym porządek, bo to że idzie wszystko w górę to widać że idzie w górę, ale po to jest dyrektor żeby podjął jakieś działania konkretne. Radny zgłosił taki wniosek żeby kontrolę globalną zrobić Zakładu Gospodarki Komunalnej przez Komisję Rewizyjną. Radny Damian Wrona zauważył, że Komisja Rewizyjna ma plan działań na cały rok, kontrola szkoły, kontrola ZGK, jak przyjdzie pora, zgodnie 
z grafikiem, na ZGK to zostanie załatwiona sprawa z ZGK i każdy radny będzie miał wgląd do materiałów, nad którymi Komisja będzie pracować i nad sprawozdaniem z przeprowadzonej kontroli.
Radna Barbara Kaczor dodała, że obecny dyrektor pełni funkcję od niedawna, może trzeba dać mu trochę czasu żeby coś zrobił w tym kierunku.
Radny A. Stasiak zapytał kiedy Komisja Rewizyjna ma być w Zakładzie, bo tu kolega mówi, że jest w planie kontrola.
Przewodniczący poinformował, że jest w planie, który zatwierdzano, jest w planie kontrola gospodarki komunalnej.
Radny A. Stasiak zapytał kiedy. Uzyskał odpowiedź, że w tym roku. Powiedział, że w takim razie poczekamy.
Przewodniczący przypomniał, że dotacje były udzielane na inwestycje. Dodał, że ci co byli wcześniej radnymi też wiedzą, że źle się działo w gospodarce komunalnej za poprzedniego dyrektora, jeszcze przedostatniego. Ciągną się te braki finansowe, długi, był problem z ludźmi i z mobbingiem.
Radny Stasiak zapytał czy dyrektor ma jakiś program naprawczy, bo o to chodzi cały czas, powinien przedstawić jakiś program naprawczy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej.
Wójt powiedział, że rozmawiał z dyrektorem, uzyskał informację że ta sytuacja się poprawia, te podwyżki dały efekt w tak krótkim czasie. Ale to radni sobie sprawdzą, zobaczą że nie ma przerostu administracyjnego i z jakimi problemami spotyka się kadra kierownicza. Dodał, że ma dużo szacunku do wszystkich pracowników ZGK, w okresie letnim jest zatrudnianych kilku pracowników poprzez Urząd Pracy żeby obniżyć te koszty. Wymagania wszyscy mają we wszystkich miejscowościach, o koszenie, o utrzymanie zimowe (w tle wynikła dyskusja na temat częstotliwości koszenia), jest bardzo dużo tych terenów. Wójt dodał, że mieszkańcy chcą mieszkać w podobnym standardzie jak na osiedlach podmiejskich i Gmina stara się to robić i utrzymywać w takim standardzie. Wójt przywołał przykład trawników w Krakowie.
5. Radny Paweł Słonina w imieniu mieszkańców ul Zastawie zawnioskował 
o postawienie tablic informacyjnych na parkingu przy stadionie, że jest to parking tylko dla samochodów osobowych, kierowcy tirów zrobili tam sobie parking, parkują często z ładunkiem, mieszkańcy nie mają jak interweniować, gdyby takie tabliczki były to mieliby odwagę podejść i poprosić żeby się tam nie zatrzymywać. Jest też prośba od mieszkańców ul. Spacerowej o uzupełnienie asfaltu, dobrze byłoby zrobić to przed zimą żeby się nie powiększyło.
6. Radny Andrzej Stasiak powiedział, że ma kilka spraw, pierwsza dotyczy tej uchwały, którą podjęto sporządzenie planu ogólnego Gminy Gorzyce, wyraził nadzieję, że te uwagi, które były zawarte w protokole Komisji Rolnictwa będą uwzględnione; kolejna sprawa to jest lampy na osiedlu, gro lamp nie świeci, po prostu trzeba by przegląd zrobić z Zakładu Gospodarki Komunalnej i uzupełnić; kolejny temat to skrzyżowanie 3 Maja i Żwirki i Wigury, tam naprawdę może dojść do zapadnięcia tej drogi i może dojść do jakiegoś nieszczęśliwego wypadku, najwyższy czas coś z tym zrobić; kolejna sprawa to jest to wysypisko, radny dostał odpowiedź od p. Jakuba, że zostało pismo skierowane tam do władz wojewódzkich, no ale to nie załatwia, to nie jest tak, że została napisana karta służbowa i temat jest zamknięty, tam się dalej nic nie dzieje, końcówka roku, nic nie ma dalej się nie robi, najwyższy czas interweniować; kolejna sprawa, padło pytanie do skarbnik do kiedy jest składanie propozycji przez radnych, 
do 15 października, uzyskał odpowiedź, że tak. Głos zabrał Wójt-jeżeli chodzi o lampy na osiedlu to przypomniał, że w swoim sprawozdaniu powiedział, że zrobiono cały projekt i 444 lampy to jest osiedle i ul. Przybyłów, wszystkie zostaną wymienione na lampy ledowe, czas jest do któregoś grudnia; odnośnie wysypiska Wójt odpowiedział że ma całą dokumentację, bo on też się tym zajmował, dodał że sprawa jest dosyć trudna, dlatego że zmieniło się kilku właścicieli tego wysypiska i żeby nie skończyło się tak, że Gmina będzie musiała wyłożyć na to parę milionów złotych i na swój koszt to zrobić. Radny Stasiak zapytał czy nie można namierzyć właściciela. Wójt odpowiedział, że prokuratura namierza. Wójt powtórzył, że to jest sprawa trudna, złożona, podobnie jak 
z innymi wysypiskami w kraju. Tak jest skonstruowane prawo. Tam są różne odpady, dozwolone i te niedozwolone, tam były odwierty. Wójt przypomniał, że trzyma dokumentację, zajmował się tą sprawą gdy był dyrektorem szkoły 
i radnym powiatowym. Będziemy tam dalej wzywać, była tam nałożona wówczas kara, 30 000,00 zł, Wójtowi trudno powiedzieć czy została wyegzekwowana, tym zajmował się Urząd Marszałkowski i Urząd się tym zajmuje, nadal jest ten sam dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska; częściowo było poprawiane to skrzyżowanie ale trzeba jeszcze go poprawić, będzie praca w tym temacie żeby to wykonać jeszcze przed zimą.
7. Radna Bronisława Kochowska zapytała na jakim etapie realizacji jest budowa barierki wzdłuż potoku Strug przy ul. Strażackiej w Furmanach. Wójt po stwierdzeniu, że nie zakupił materiałów, odpowiedział że tam jest problem inny, ta działka drogowa jest bardzo wąska, było na zebraniu wiejskim to zgłoszone 
i przymierzymy się do tego w przyszłorocznym budżecie na wykonanie tych barier na ile jest to możliwe i też konieczne jest uzyskanie zezwolenia z Polskich Wód, oni to kwestionowali, że to im utrudni koszenie przy Strugu, dodał że będą starania żeby to zrobić tak jak udało się zabezpieczyć potok w Orliskach.
8. Radny Rafał Wajs zgłosił wniosek mieskzańców ul. Chopina i Krasickiego 
o tablice informacyjne, jakby pojawiły się tam kosze to mogłaby być i tablica informacyjna.
9. Radna Anna Cetnarska odniosła się do tego nowego odcinka na Zalesiu, jest tam ładnie poszerzone, tam interweniowano, zrobiono tak jak prosili mieszkańcy, zapytała czy tam będzie ochronna barierka odnośnie zjazdu w stronę Zalesia, bo tam ta skarpa jest dosyć niebezpieczna i jest chodnik, radna nie wie jak to będzie wyglądało, czy to już Gmina, Wójt odpowiedział, że trzeba się zorientować jak to jest w projekcie, radna kontynuując powiedziała, że jest to super zrobione, jest poszerzone, jest krawężnik chodnika obniżony, mieszkańcy są zadowoleni i radna bardzo dziękuje, wnioskowano i zostało to wysłuchane.
10. Wójt w sprawie planu powiedział, że chciałby aby jak będzie przystępowanie do tego planu i uda się wybrać wykonawcę to żeby odbyły się zebrania we wszystkich miejscowościach i też zostanie przeprowadzona akcja uświadamiająca, bo to będzie taki plan na lata i później będą problemy jeżeli ktoś nie złoży wniosku i pewne tereny nie będą zakwalifikowane, np. na tereny budowlane to później będzie problem. Głos zabrała Sekretarz Gminy, Barbara Lubas, powiedziała że jeżeli chodzi o plan ogólny to Gmina musi dotrzymać terminu wskazanego w ustawie, jest to bardzo istotne z tego powodu, że wówczas byłaby wstrzymana decyzja o warunkach zabudowy, zgłaszania tych propozycji, nie można by było przygotowywać planów miejscowych, dlatego jest tak ważne żeby informować też wszystkich mieszkańców. Podczas rozmów ustalono, że najlepszym sposobem na to żeby przekazywać te informacje do to będzie przygotowanie pakietów informacyjnych dla każdego sołtysa i państwo sołtysi pomogą taką akcję zorganizować u siebie w sołectwach, wszystkie takie informacje i plakaty i ulotki, takie ściągi, zostaną przygotowane, żeby każdy miał to wyjaśnione jak to przekazać mieszkańcom, żeby podane były też terminy, których muszą się trzymać i wyjaśnić na czym to polega żeby zgłaszać swoje propozycje, będzie to umiejscowione na BIP, jednak zdajemy sobie sprawę, że większość osób na BIP nie wchodzi, dlatego akcja propagująca będzie prośbą do państwa (sołtysów) aby ją przeprowadzić. Padło pytanie o umieszczenie na tablicach-Wójt i Sekretarz odpowiedzieli, że tak, Sekretarz dodała że trzeba dotrzeć i doświadczenie pokazuje że to jest najlepszy sposób. Radny Henryk Matyka powiedział, że zebrania a nie na sołtysa, że sołtys będzie latał od numeru do numeru, zebranie wiejskie i odpowiedni urzędnik znający prawa i przepisy 
a nie sołtys będzie latał. Sekretarz powiedziała, że sołtysi swoją drogą powinni takie spotkania zorganizować. Dodała, że to nie chodzi o to żeby latać tylko pomóc w przekazaniu informacji, rozpropagowaniu materiałów.
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